A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 33, 
núm. 76.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 236, doc. 456.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictionem. 
Dilecti filii Petrus despens iudex et nobilis vir Iacobus de Cornelliano 
miles nuper ad nostram presentiam venientes tam regias quam dilecti filii 
nobilis viri Petri nati tui comitis Ripacurcie nobis litteras presentarunt, 
quos quidem nuncios et litteras solite benignitatis affectu recepimus 
et ea que predicti nuncii voluerunt proponere et littere continebant 
predicte, pleno collegimus intellectu. Cumque super permutatione de 
quibusdam castris et bonis inter ipsum comitem et dilectos filios .. 
fratres Hospitalis sancti Iohannis Ierosolimitani faciendi iuxta petiti-
onis instantiam eiusdem comitis tractaremus, prefati dixerunt nuncii 
se ab eodem comite quod negocium non prosequerentur huiusmodi 
recepisse mandatum, quare fuit in tractatu huiusmodi supercessum. 
De subsidio vero quod de pecunia decimali collecta in illis partibus 
dictus comes sibi fieri pro suis multis utilitatibus et necessitatibus 
supplicavit, nos huiusmodi suis commodis et necessitatibus providere 
volentes nec propter hoc detrahere necessitatibus et oportunitatibus 
terre sancte, ad quas deputata dicta pecunia fore noscitur, intenden-
tes certum mutuum ordinavimus sub certis modis et formis sibi de 
dicta pecunia faciendum, sicut per litteras nostras confectas super 
hoc regie magnitudini plenius innotescet. Prefati quoque nuncii tam 
de hiis quam de responsione nostra super aliis que ipsi sub verbo 
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sibi date credentie nobis exponere curaverunt, providentiam regiam 
poterunt vive vocis oraculo plenius reddere certiorem.

Dat. Avinione, Nonas Decembris, pontificatus nostri anno Octavo.

802

1323 desembre 13, Avinyó

Joan XXII prega al rei Jaume II d’Aragó, i l’exhorta, que per recomanació 
del mestre Bernat de Sant Maurici, preceptor de les esglésies d’Au-
xerre, rebi l’arquebisbe de Tarragona (Ximeno Martínez de Luna) per 
tractar sobre el préstec a fer, de quinze mil lliures barceloneses, a l’in-
fant Pere, comte de Ribagorça, i per tractar sobre altres assumptes 
pertocants a l’Església i al seu regne.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 33, 
núm. 77.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 236, doc. 457.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedicti-
onem. Per dilectum filium magistrum Bernardum de Sanctomauricio 
precentorem ecclesie Autisiodorensis patentes litteras nostras apostolicas 
super mutuo faciendo dilecto filio nobili viro Petro nato tuo comiti 
Ripacurcie de summa quindecim milium librarum Barchinonensium 
ab eo postulata venerabili fratri nostro .. archiepiscopo Tarraconensi 
mittimus ipsum precentorem nichilominus ad partes regni tui pro 
certis aliis nostris et ecclesie Romane negociis specialiter destinantes. 
Quocirca regalem excellentiam rogamus et hortamur attente, quatinus 
eundem habens pro nostra et apostolice sedis reverentia propensius 
commendatum super eisdem negociis per ipsum prosequendis et 
expediendis utiliter sic adesse sibi velit oportunis favoribus regia 
celsitudo, quod nos eam prosequi condignis gratiarum actionibus 
propter hoc debeamus.

Dat. Avinione, Idus Decembris, pontificatus nostri anno Octavo.

803

1323 desembre 24, Avinyó

Joan XXII prega al rei Jaume II d’Aragó, i l’exhorta, que faci efectius a 
Faidida, vídua d’Ermengol (de Cabrera), comte d’Urgell, els rèdits i 
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fruits dels cinc anys de demora a satisfer-li el dot, assignats en els 
esponsalicis i testament del comte Ermengol.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 33, 
núm. 78.

 a Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 237, doc. 458.

Iohannes (XXII) episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Mentem regiam ad ea libenter et solerter inducimus, 
per que in conspectu altissimi qui salutem dat regibus reddaris ac-
ceptior tibique salutis et fame proveniat incrementum. Habet siqui-
dem dilecte in Christo filie nobilis mulieris Faizide relicte quondam 
Ermengavi comitis Urgellensis assertio, quod licet ipsa tam in tenore 
instrumentorum dotalium inter ipsam et dictum comitem confectorum 
quam eiusdem comitis testamenti vigore fructus redditus et proventus 
ac questas voluntarias castrorum Aggeris et de Pontibus ac de Uliana 
necnon et de Peladegau deberet percipere et habere continue suosque 
facere donec de dote sua data dicto comiti sibi foret plenarie satisfac-
tum tamen executores testamenti prefati comitis, qui manumissores 
in illis partibus vulgariter nuncupantur dictos fructus redditus et 
proventus per quinque annos proxime iam elapsos et ultra predicte 
nobili pro sue voluntatis libito subtraxerunt de dote sua sibi satisfacere 
in ipsius grande preiudicium et gravamen sicut asserit non curantes. 
Quocirca serenitatem regiam rogamus attentius et hortamur, quatinus 
prefatam nobilem viduam pro divina ac nostra et apostolice sedis 
reverentia habens in hac parte favore regio commendatam tam super 
dictis fructibus redditibus et proventibus quam solutione dicte dotis 
et aliis iuribus spectantibus ad eandem sic sibi velit regia benignitas 
de celeri iusticia providere, quod a domino tibi proinde premium 
proveniat, quod ipse pro piis actibus recompensat et devotionis regie 
promptitudo condignis a nobis attolli laudibus mereatur.